Vis

(XI.)

Vis amator esse verus LXX. Interpretum, non legas ea, quæ sub Asteriscis sunt: imo rade de voluminibus, ut veterum te factorem probes. Quod si feceris, omnium Ecclesiarum Bibliothecas damnare coges. Vix enim unus aut alter invenitur liber, qui ista non habeat. Nullus dubito, Te, ALEXI, cum iis sentire, qui Origeniano operi Biblico nullum par vidisse vel illam vel priorem ætatem arbitrantur.

Quam benigne senseris (ut ad alia transeam) de Epistolarum mearum Decade, nuperrime Tibi transmissa, singulari cum voluptate ex literis tuis intellexi, idque farebor me certo sperasse, propterea quod Epistolas illas, antea solivagas, libri unius vinculis coercendi in causâ fuisse SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI BENEDICTI XIV. auctoritatem, me diserte testantem deprehendisti in ea ad SANCTITATEM SUAM, quæ postrema est ejus Decadis. Eam ipsam Epistolam legens miratus eris, ALEXI, quam maxime, talem tantamque fuisse in Veneta ditione literarum prima sæculi XV. medietate felicitatem, ut earundem (haud minus quam Infularum Episcopaliū) ornamentis id temporis Veneti Præfules omnes effulgerent; votisque tuis mecum una te conspirasse non dubito, ut præstantissimum exemplum literarii laboris cum Pastoralibus curis conjungendæ, SANCTITATE SUA omnium oculis hac tempestate exhibitum, permovere valeat quotquot sacro illo munere insigniti facile nimis ad credendum adducerentur, postquam ejusdem muneris partibus satisfecerint, liberam & otiosam cessationem sibi deberi. Epistolas autem alias ejusdem Decadis dum evolvas, æque in admirationem Te traxerit, ea ipsa ætate Venetos etiam Senatores, gravissimis licet curis distentos, literaturæ studia egregia cum laude excoluisse. Hujusmodi (& nemini quidem secundum) fuisse Franciscum Barbarum, præter Epistolas illas, integro eo Volumine comprobatum reperies, quod *Diatriba Præliminaris ad Francisci Barbari Epistolas* inscripsi; quodque ad plerasque omnes Italiæ regiones exspatiandi occasionem mihi præbens, opportunitatem etiam præbuit certis indicis demonstrandi, iisdem Francisci Barbari temporibus, ac proinde ante dimidium Sæculum XV. (nam obiit Franciscus Barbarus anno 1454.) literas in universa Italia non quidem jacuisse barbarie obvolutas, sed jactis jam firmis fundamentis, admirandum in modum floruisse, atque uberrimos fructus edidisse, quales profecto protulerunt doctissimi Viri, Francisco Barbaro coævi, quorum nomina in *Synopsi primæ Parisi ejus Diatribæ* cuivis unico aspectu conspicienda proposui.

Qua

(XII.)

Qua autem humanitate, ALEXI, excepisti Decadem illam meam, eadem modo accipe literas etiam, quas hæc adjunctas transmitto, ad Claudium de Boze Perpetuum Secretarium Gallicæ Regiæ Academiæ Inscriptionum, & Bonarum Literarum jam scriptas. Argumentum, quod in illis pertractatur, tuum quoque judicium exposcit, quippe qui ea polles in veteribus Monumentis explicandis peritia, quam edito *In musilum Campani Amphiteatri titulum* commentario ostendisti, ac præterea eadem tanti facis, ut in tuis Curis posterioribus ad librum *De Dedicazione sub Asia* pag. 152. expositulandi aditum cum Neapolitano isto Rege Optimo Tibi feceris, quod non in remotis tantum ejusdem Regni, præcorum cimeliorum feracissimi, provinciis, sed in ipsis Regni faucibus, saxa, æra, & quodvis aliud antiquitus scriptum, opificum barbarie & incitiæ frangatur, confletur, aut aliunde depereat; hocque probrum & dedecus hominibus Scythica propagine fatis dignissimum declarasti. Tuus hic vetustatis amor utinam deliderium aliquod Tibi in præsens injiciat intime rimandi ea omnia, quæ pro Diptychi mei explicatione Gallica Academiæ, & peritissimi Italia Antiquarii prodiderunt. Utinam illa sub oculis habens id ipsum agas, quod in libro illo *De Dedicazione sub Asia* præsitum videmus, ubi Virorum Clarissimorum commentationibus Adnotationes tuas, Curasque posteriores adjunxisti. Plures Diptychi ejus Interpretationes jam ipsæ in medium adduxi; unum itaque superest, ut tuas illis addendo coronidem operi imponas.